

PREISLISTE HOLSTEIN TOURISMUS E.V. - STAND OKTOBER 2025

KOSTENART	LEISTUNG	RABATT	PREIS	BEMERKUNG
Onlinebuchbarkeit, einmalige Kosten	Datenerfassung für Onlinebuchbarkeit (durch Gastgeber)		kostenfrei	
	Datenerfassung für Onlinebuchbarkeit (durch Holstein Tourismus)		einmalig 40,00 € zzgl. gesetzl. Umsatzsteuer	
	Anschlussgebühr Channelmanager für Onlinebuchbarkeit		einmalig 190,00 € zzgl. gesetzl. Umsatzsteuer	
	Buchungs-Widget auf Gastgeber-Website		einmalig 25,00 € zzgl. gesetzl. Umsatzsteuer	
	OnePage-Lösung auf Gastgeber-Website		einmalig 25,00 € zzgl. gesetzl. Umsatzsteuer	
Onlinebuchbarkeit, laufende Kosten	Provision für jede vermittelte Buchung		10% vom reinen Mietpreis zzgl. gesetzl. Umsatzsteuer	
	Systemgebühr pro vermittelte Buchung		1% auf den Gesamtreisepreis zzgl. gesetzl. Umsatzsteuer	zahlt der Gast
	DS Payment, Gebühr für die Zahlungsabwicklung		1,99% auf den Gesamtreisepreis zzgl. gesetzl. Umsatzsteuer	zahlt der Gast
Onlinebuchbarkeit, sonstige Kosten	1 Änderung pro Jahr (vom Gastgeber beauftragt)		kostenfrei	
	jede weitere Änderung (vom Gastgeber beauftragt), Berechnung nach Arbeitsaufwand im 10-Minuten-Takt		pro Arbeitsstunde 45,00 € zzgl. gesetzl. Umsatzsteuer mindestens 10,00 € zzgl. gesetzl. Umsatzsteuer	Abrechnung jährlich
DTV-Klassifizierung, Kosten pro Klassifizierung	Lizenzgebühr, die der Holstein Tourismus e.V. an den DTV pro Ferienwohnung bzw. Privatzimmer abführen muss.		60,00 € zzgl. gesetzl. Umsatzsteuer	
	Bearbeitungspauschale für den/die Prüfer/in		80,00 € zzgl. gesetzl. Umsatzsteuer	
	• für jede 1. Ferienwohnung			
	• für jedes 1. Privatzimmer in Betrieben mit bis zu 9 Betten			
	• für jedes Ferienhaus			
	Bearbeitungspauschale für den/die Prüfer/in		60,00 € zzgl. gesetzl. Umsatzsteuer	
	• für jede weitere Ferienwohnung	1		
	• für jedes weitere Privatzimmer	1		

Rabatt

¹ Bitte beachte, dass die ermäßigen Bearbeitungsgebühren für die weiteren Ferienwohnungen bzw. Privatzimmer nur dann in Anspruch genommen werden können, wenn sich diese im gleichen Haus bzw. unter der gleichen Adresse befinden.